
اخبارسرمقاله

یادداشت

 از لامبورگینی عبدالملکی 
تا هواپیمای رییسی

 هومن جعفری
نوشــتن مطلب در ایران روزبه روزآســان تر می شود. 
فقط کافی است نگاهی داشــته باشی به عناوین اخبار 
که همه شان برای خود یک پا سرمقاله هستند. نه فقط 
ســرمقاله که یک پا گزارش و پرونده کامل هم هم از 
آنها تولید می شــود. مثلا اصرار آقای رییس جمهور به 
تولید هرچه ســریع تر هواپیمای 72 نفره! طبیعتا همین 
ســوژه به اندازه کافی برای یک روزنامه هشت صفحه 
ای کافی اســت. هم می توانــی در موردش به صورت 
اقتصادی بحث کنی و هم می توانی نگاه طنز داشــته 
باشــی. حتی می توانی نگاه جدی داشته باشی و یادت 
بیاید که هواپیماهای قبلی ســاخت کشــورمان چگونه 

رکورد سقوط را زدند!
با این همه این سوژه زوایای دیگری هم دارد. پیش از 
این حجــت عبدالمالکی گفته بود که می توان در ایران 
لامبورگینــی تولید کرد و من دیــده ام که جوانانی این 

کار را کرده اند.
حرف ایشــان اگر مصداق واقعی داشــته باشــد غلط 
نیســت کما اینکه هواپیما را هم می تــوان تولید کرد. 
چرا نتوانیم؟ اگر سرمایه و وقت و دانش کافی باشد می 
توانیم همه این ها را بسازیم. سوال اصلی اینجاست که 

نمونه ما از هر نظر با نمونه واقعی چقدر تفاوت دارد؟
اگر شــما یک ســاندویچی فلافل فروشی را هم اداره 
کرده باشــید می دانید که بین ایده ای که قرار است به 
صورت گلخانه ای انجام شــود با ایده ای که امتحانش 
را در مقیاس صنعتی پس داده، چقدر تفاوت وجود دارد. 
آیا یک خانواده ســه نفره می توانند فلافل تولید کنند؟ 
بلــه! آیا می توانند با فلافلی محــل رقابت کنند؟ خیر! 
چرا؟ چون فلافلی محل از شما نیرو و تجربه و مشتری 

و مرجعیت بیشتری دارد.
آیــا ما می توانیم لامبورگینی تولید کنیم؟ شــاید. باید 
نمونــه محصول را ببینیم و در مــوردش قضاوت کنیم 
اما سوال اینجاست. لامبورگینی ما با لامبورگینی اصلی 
چقدر تفــاوت قیمت دارد؟ چقدر تفــاوت کیفیت دارد؟ 
ســوال بعدی و مهم تر! لامبورگینی به همه کشورهای 
دنیا صادر می شود. لامبورگینی ما را کجا می خرند؟ به 
چه قیمتی می خرند؟ پراید و ســمند ما را در کشورهای 
مختلف چند می خرند؟ هواپیمای ما را کدام کشور دنیا 

می خرد؟
ما می توانیم هواپیما تولید کنیم. سوال اصلی اینجاست 
که چطور هواپیمایی تولید کنیم که ســقوط نکند، امن 
باشــد، نیاز ناوگان هوایی ما را برطــرف کند و موجب 
سربلندی ما شــود؟ پاسخ! هیچ طور! با وضعیت تحریم 
ها، با فرســودگی دســتگاه های تولید، بــا گران بودن 
قطعــات به دلایل تحریم ها و با همــه موانع مختلف، 

محصول نهایی یا کیفیت ندارد و یا صرفه اقتصادی!

نــگاه ما به صنعت، هنوز نگاه و بحث غلط  خودکفایی 
اســت. نگاه دنیا به تجارت، نگاه درست صرفه و توجیه 
اقتصادی است. در گاراژ خانه می شود لامبورگینی تولید 
کرد اما هنر آن است که شــما خودروهایی بسازی که 

ایربگشان باز شود!

معاون مالی و اقتصادی شــهرداری تهران از خرید چرخ های مورد نیاز متروی تهران 
خبر داد. ابوالفضل فلاح در مورد خرید تجهیزات مورد نیاز مترو توســط شرکت سرمایه 
گذاری شــهر گفت: در سال ۱۴۰۰ قراردادی با شرکت بهره برداری مترو به مبلغ 2۰۰ 
میلیــارد تومان در راســتای تأمین اقلام و تجهیزات مورد نیاز مترو شــامل خرید چرخ 
های مورد نیاز مترو منعقد شــد. وی با بیان اینکه شرکت بهره برداری مترو درخواست 
خرید 2۰۰۰ چرخ را داشــت، افزود: شرکت سرمایه گذاری شهر با برگزاری دو مناقصه 
عمومی نســبت به خرید2۰۰۰  عدد چرخ مورد نیاز مترو اقدام کرد که به طور میانگین 
۳۵ درصد کاهش قیمت به نســبت خریدهای قبلی و به عبارتی دیگر  به طور مستقیم  
27 میلیارد تومان کاهش قیمت ایجاد شــد و برهمین اساس برنده مناقصه تعیین شده 
است. فلاح با تاکید بر اینکه برای  خرید 2۰۰۰ چرخ مبلغ ۶2 میلیارد تومان هزینه شده 
اســت، اظهار کرد: در حال حاضر ۹۰۰ چرخ در دو نوع مختلف و در ســه پارت جداگانه 
علیرغم تحریم های ظالمانه وارد کشــور شــده که این تعداد ترخیص وتحویل شرکت 
بهر برداری مترو شــده و مابقی نیز طی هفته های آتی وارد کشــور خواهد شد. ضمن 
اینکه با تمهیدات و تدابیر انجام شده و تسریع و تخصیص اعتبارات لازم در پرداخت ها 
باعث شــد اولین محموله در حدود ۱۰۰ روز زودتر از موعد قرارداد وارد کشور و سپس 

تحویل انبار مترو شد.

مجری خط ۶ مترو تهران گفت: در راســتای تسهیل دسترسی شهروندان پایتخت به 
ایســتگاه های مترو، دوامــکان جدید حمل و نقلی در خط ۶ ظرف تیرماه ســال جاری 
در اختیار مردم قــرار خواهد گرفت.علی مزینانی مجری خــط ۶ مترو تهران گفت: به 
موجب پیگیری های صورت گرفته و در راستای تسهیل دسترسی شهروندان پایتخت به 
ایســتگاه های مترو، دوامکان جدید حمل و نقلی در خط ۶ ظرف تیرماه سال جاری در 
اختیار مردم قرار خواهد گرفت. وی افزود: به دنبال افتتاح ورودی شرقی ایستگاه شهید 
رضایی که مهر ماه ســال گذشته انجام شد، تلاش های زیادی در چند ماه اخیر صورت 
پذیرفت تا دسترسی مسافران از خیابان شهدای ۱7 شهریور به این ایستگاه تأمین شود 
که خوشبختانه این امر مراحل پایانی خود را سپری می کند تا در تیرماه به بهره برداری 
برسد. ایجاد دسترسی جدید برای ایستگاه شهید رضایی ضمن تسهیل رفت وآمد مردم، 

ضریب ایمنی استفاده از این ایستگاه را افزایش می دهد.
مجری خط ۶ مترو در ادامه به افتتاح قریب الوقوع ورودی دوم ایســتگاه شهید اشرفی 
اصفهانی اشــاره کرد و افزود: ورودی نخست ایستگاه مذکور، اسفند ماه سال ۱۳۹۹ در 
اختیار شهروندان قرار گرفت و در کمتر از 2 سال، ورودی دوم که در ضلع شمال خیابان 
پیامبر قرار دارد، بزودی به روی مردم گشــوده خواهد شــد؛ این ورودی دارای آسانسور 
و۴ رشته پله برقی بوده و چهارمین ورودی جدید ایستگاههای خط ۶ است که در دوره 
کنونی مدیریت شــهری به بهره برداری می رســد. هزینه ساخت و تجهیز ورودی دوم 

ایستگاه شهید اشرفی اصفهانی، مبلغی در حدود ۵۵ میلیارد تومان بوده است.

جلســه بررسی وضعیت مسکن و اجاره در شهر تهران به ریاست علیرضا زاکانی برگزار 
شد.

جلسه بررسی آخرین وضعیت مسکن و اجاره آن در شهر تهران و ضرورت ها، الزام ها 
و راهکارهای تامین مسکن استطاعت پذیر صبح امروز با حضور علیرضا زاکانی شهردار 

پایتخت و تعدادی از معاونان شهردار برگزار شد.
در ابتدای جلســه حمیدرضا صارمی معاون شهرســازی و معماری شــهرداری تهران 
پیرامون ضرورت ها، الزام ها و راهکارهای تامین مســکن استطاعت پذیر گزارشی ارایه 

کرد.
نبود بانک اطلاعاتی جامع در حوزه مســکن شهر تهران، شناسایی زمین و ظرفیت 
های حریم تهران، افزایش هزینــه تولید، کاهش قدرت خرید خانوارها، پایین بودن 
سهم تســهیلات بانکی در قیمت تمام شده مســکن، افزایش نقدینگی و نرخ تورم 
و تاثیر آن بر قیمت مســکن از جمله موضوعاتی بود که در بخش مســائل مســکن 

شد. تشریح 
در ادامه جلســه معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران به تشریح راه حل های 
مســکن استطاعت پذیر، ضرورت طرح مسکن اســتطاعت پذیر و راه حل های تکمیل 

بانک اطلاعاتی مسکن در شهر تهران پرداخت.

ورود چرخ های مترو
 خرید تجهیزات کنترل کیفیت هوا

افتتاح دو دسترسی جدید به 
ایستگاه های خط ۶ مترو در تیرماه

جلسه بررسی وضعیت مسکن و اجاره 
در تهران با حضور شهردار

   حسن انصاری

درگذشت شادروان اســتاد دکتر احمد مهدوی دامغانی 
به حق ضایعه ای بزرگ اســت. او از آخرین افراد نســل 
دانشــمندانی بود که روزگار ما ســخت بــه وجود آنان 
نیازمند اســت و متأسفانه کمتر شاهد بروز و ظهور آنان 
هستیم. نخســتین بار با نام استاد احمد مهدوی دامغانی 
در دائرة المعارف بزرگ اســلامی شاید حدود سی و سه 
چهار سال پیش از طریق آشنایی با تصحیح کتاب کشف 
الحقائق عزیز نســفی آشنا شــدم؛ تصحیحی خوب و با 
مقدمه ای مفید. بعد از آن از طریق استادم مرحوم محقق 
طباطبایی زمینه آشنایی من با استاد مهدوی بیشتر شد و 
آن هم از طریق آشنایی با تصحیح کتاب المجدی تألیف 
ابن الصوفی العمری بود که با همت محقق طباطبایی و 
با کوشش استاد مهدوی دامغانی با مقدمه ای به فارسی 
و مفصل منتشــر شــد. تصحیح کتابی در نسب آن هم 
در پایه کتاب المجدی که از اصول کتب انســاب است 
البته کار آســانی نیســت و به دلیل مشکلات نسخه ای 
آن نیازمند تلاش بســیار است. اســتاد در تصحیح متن 

نهایت تلاش خــود را کردند و تصحیح مورد اقبال اهل 
فضل قرار گرفت؛ گرچه به تدریج عالمان طراز اول این 
رشته همچون آیت الله شبیری زنجانی و علامه روضاتی 
و اخیرا علامه عبدالســتار حســنی حواشی و اصلاحاتی 
را بر متن کتاب ارائه داده اند. به گمانم ســال هشــتاد و 
یا هشــتاد و یک شمســی بود که دوســتی بزرگوار که 
متصدی امر چاپ بود نســخه تازه منتشر شده تصحیح 
مجلد اول نسمه الســحر فیمن تشیع و شعر به کوشش 
اســتاد مهدوی دامغانی را که در طبقات شعرای شیعی و 
از نویســنده ای یمنی و امامی مذهب اســت در اختیارم 
گذاشت تا اشکالات چاپی/ تایپی آن را که به دلیل عجله 
ناشر در چاپ اول آن رفته بود گزارش کنم. بلافاصله بعد 
از آن چاپ دیگری از همان مجلد اول دیگر بار از سوی 
ناشــر در تهران و باز همراه با اصلاحات و اضافات تازه 

استاد مهدوی منتشر شد.
مطالعه نســمة الســحر و پیچیدگــی کار روی متنی 
ادبی مانند این کتاب این بنــده نا آگاه به ادب عربی را 
بیش از پیش دلبســته مقام علمی و ادبی استاد مهدوی 
دامغانی کرد. مدت زمانی بسیار کوتاه بعد از آن، هنگامی 

که نویســنده این ســطور رهســپار پاریس برای ادامه 
تحصیلات شــدم این اقبال را داشتم که برای نخستین 
بار به زیارت ایشــان مشرف شوم. خوب به دلیل آشنایی 
و رفاقت ایشــان با مرحوم پدرم و نیز با دایی ام مرحوم 
محقق طباطبایی و همچنین آشــنایی مختصر این بنده 
ناچیز با اخوی ایشــان مرحوم آیت الله شیخ محمد رضا 
مهدوی دامغانی چندان سخت نبود که مورد لطف استاد 
مهــدوی قرار بگیرم. در ســال های پاریــس مکرر این 
توفیق برای من حاصل شد تا محضر ایشان را درک کنم 
و در مجالس مختلف از ایشان و به ویژه به جهت شنیدن 
خاطرات ایشان بهره مند شوم. همچنین گاهی آن مرحوم 
برای مناســبت های مذهبی به دو زبان فارسی و فرانسه 
برای جمع ایرانیان پاریس مباحثی را افاده می فرمودند و 

من هم توفیق استفاده داشتم.
باری این دیدارها موجب شد که به خواندن آثار ایشان 
بیشتر علاقه مند شــوم و به ویژه چند مقاله بسیار خوب 
ایشان که درباره مباحث ادبی و تاریخی مرقوم فرموده اند 
و بیــش از آن مقالات و یادداشــت هایی که در تجلیل 
از دانشــمندان برجسته سده گذشــته و به مناسبت های 

مختلف و آن هم با قلمی بسیار روان و شیرین از خود به 
یادگار گذاشته اند. من با وجود اینکه برخی از این مقالات 
مانند آنچــه درباره مرحوم علامــه قزوینی و یا مرحوم 
فروزانفر و یا احوال و تاریخ حوزه علمیه مشــهد مقدس 
بــه قلم تحریر آورده اند، نه یکبار کــه چند بار خوانده ام 
اما هر بار که باز به مناســبتی یکی از این چند مجموعه 
مقالات ایشــان را که به همت شاگردان و علاقه مندان 
ایشان منتشر شده به دست می گیرم بی اختیار باز شروع 
می کنم به خواندن مکرر این نوع نوشــته های ایشــان 
که حقیقتا برای بازنویســی تاریخ فرهنگی و مذهبی و 
علمی ایران در ســده چهاردهم قمری از منابع دســت 
اول به حســاب می آید.استاد مهدوی دامغانی به ویژه در 
سال هایی که در ایالات متحده رحل اقامت افکند بسیار 
فعال در حوزه تصحیح و تألیف کوشــا بودند و علاوه بر 
آن سال ها برای تنی چند از دانشجویان دکتری و پست 
دکتری دانشــگاه های هاروارد و پنسیلوانیا درس هایی را 
ارائه می دادند و متونی در ادب فارسی و عربی و گویا فقه 
و عقاید تدریس می کردند. نفس حضور ایشان در آمریکا 
و فعالیت در قالب تدریس برای شــماری از دانشجویان 

و همچنین ارائه ســخنرانی های مذهبــی بی تردید در 
ترویج فرهنگ و ادب و زبان فارســی در میان ایرانیان 
و علاقه منــدان به فرهنگ ایران و اســلام در آمریکا و 

همچنین تبیین مبانی تشیع تأثیر تمام داشت.
استاد مهدوی علاوه بر زبان های فارسی و عربی از آثار 
فرانسه نیز به دلیل آشنایی خوبشان با این زبان بهره مند 
بودند و من خود مکرر سراغ دارم که در نوشته های خود 
به برخی منابع فرانســوی ارجاع داده اند و چنانکه گفتم 
بــه این زبان صحبــت و حتی ســخنرانی می کردند. از 
ویژگی های مهم استاد مهدوی دامغانی علاقه بی حد و 
اندازه و خالصانه نسبت به مقام مقدس اهل بیت عصمت 
و طهارت بــود؛ و خداوند او را با موالی کرام محشــور 
فرماید. در گفتار و در نوشــتار بســیار به آداب اسلامی 
و ایرانــی پایبند بودند و چنانکه گفتم حقیقتا آثارشــان 

شیرینی و لطافت خاص خود را دارد.
فقدان این استاد برجسته که یادگار عصر بزرگان ادب و 
فرهنگ ایران زمین بود ضایعه ای است سنگین. امیدوارم 
ایران عزیز ما باز هم قادر باشد فرزندانی به شایستگی او 

تربیت کند؛ رضوان خداوند بر او باد.

علاقه خالصانه دکتر احمد مهدوی دامغانی به اهل بیت)ع( 

دولت در ماه ابتدایی فعالیت خود با مشکل پرداخت حقوق کارکنان مواجه بود، اما به لطف خدا و آگاهی مردم توانستیم بدون استقراض از بانک مرکزی 
یا چاپ پول که می توانســت باعث ایجاد مشکلات جدید شــود، از این مرحله سخت عبور کنیم. آیت الله رییسی در اولین سالگرد انتخاب شدنش به 
عنوان رییس جمهور، گفت: این انتخابات را تأکید مجدد مردم به اجرای آرمان های اصیل انقلاب در حوزه عدالت گستری و مبارزه با فقر، فساد و 
تبعیض می دانم.رئیسی اظهار داشت: از همین رو بنده تصمیم گرفتم که امروز و در اولین سالروز انتخاب دولت مردمی به جای حضور در جلسات 
نمادین به میان مردم بیایم و پیگیر تکمیل پروژه های نیمه تمام باشم. برای بنده به عنوان نماینده مردم حضور در میان این مردم و رسیدگی به 

آنچه مایه نگرانی و دغدغه آنان است، دلنشین تر از دیدارها و جلسات نمادین است.....

تیم ملی والیبال ایران که با بازیکنان جوان راهی بریزیلیا شده بود هفته ی اول رقابت های لیگ ملت ها را با دو برد و دو باخت به پایان رساند. 
انتقــادات زیادی در رابطه با پوســت اندازی تیم ملی و انتخاب مربی داخلی برای تیــم ملی والیبال ایران وجود دارد. گفت و گویی اختصاصی با 

روزنامه »امتیاز« با مصطفی شجاعی دستیار اسبق ولاسکو در رابطع با شرایط تیم ملی والیبال داشته ایم که در صفحه ورزشی می خوانید...
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کنکور تا ۳ سال آینده 
حذف خواهد شد

قیمت مرغ زنده با ارز نیمایی 
کیلویی ۴۵ هزار تومان

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اعلام کرد: برنامه مجلس برای تبدیل وضعیت معلمان آموزش وپرورش

آمدم تا با ساختارهای 
فسادزا مبارزه کنم

باید به عطایی زمان داد

 مسئولیت تولید و نظارت بر سریال های نمایش خانگی 
بر عهده صدا و سیما است 

معاون حقوقی وزارت فرهنگ در واکنش به حواشی ایجاد شده درباره سریال های خانگی؛

رییس جمهور در اولین سالگرد ریاست جمهوری: 

وزنامه »امتیاز«: مصطفی شجاعی در گفت وگو با ر
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همه تخلف های پرفایده!
گزارش »امتیاز« درباره ساختمان های نا ایمن از نظر سازه؛

ریزش ســاختمان متروپل در آبادان حادثه ای بود که بار دیگر موضوع ایمنی ساختمان ها 
را بر ســر زبان ها انداخت. به نظر می رسد، فاصله گرفتن از آنچه که در متروپل آبادان رخ 
داد، بار دیگر موضوع ایمنی ساختمان ها در تهران و دیگر شهرهای کشور را به فراموشی 
خواهد ســپرد، روندی که احتمالا در سالگرد ریزش ســاختمان پلاسکو یا خدایی نکرده 
وقوع حادثه ای دیگر دوباره بر ســر زبان ها خواهد افتاد. لازم است مسئولان اقدامی جدی 
در مورد ایمنی ســاختمان ها و محیط های شهری انجام دهند و در این میان تعارف را هم 

کنار بگذارند.
حمزه شــکیب سرپرست نظام مهندسی کشــور می گوید: ساختمان پلاسکو روزی نماد 

ساختمان های بلند کشــور بود.در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ ساختمان بلند بالای ۱2 طبقه 
داریم که مســئولیت آن برعهده ما و شماست؛ اما نگهداری نمی شوند و اراده ای نیاز است 
که برای نظارت آنها اقدام کنیم قطعا اگر مباحث مقررات ایمنی ساختمان ها اجرایی می شد 
ما هنوز پلاســکو را داشتیم. تعداد ساختمان های نا ایمن تهران بیش از آنچه اعلام شده، 
است! باید هزینه تخلف ساختمانی را برای سازندگان افزایش دهیم تا تخلفات کاهش پیدا 
کند . در یکی از استان ها تعداد ورود پرونده ها به کمیسیون های ماده صد، ۱2۰ درصد بود 
دلیل را که پرسیدیم متوجه شدیم برخی از پرونده ها چون تخلف کردن برایشان پرفایده 

است دوباره به کمیسیون ماده ۱۰۰ آمده است .....
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وزارت راه سامانه ای برای کنترل بازار اجاره بهای مسکن طراحی کند؛
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مشاورین املاک
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